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گزیده یک توئيت

رسانه های جهان 

فوربس: نيوزیلند 5.5 
مــيــلــيــون نــفــری بـــرای 
مقابله با کرونا، سيستم 
جدید »چراغ راهنمایی« 
را به کار گرفته است که در آن، مناطق 
بر اساس سطح قرارگرفتن در معرض 
کووید،به رنگ های قرمز، نارنجی و سبز 
رتبه بندی می شوند. مکان هایی که به 
رنگ سبز تعيين شده اند تقریباً بدون 
محدودیت عمل می کنند. مکان های 
نارنجی نياز به استفاده از گواهی واکسن 
و تا حدودی استفاده از ماسک دارند و 
مناطق با علامت قرمز، محدودیت های 

بالا و منع تجمعات عمومی دارند.

 تی آر تی: معاون وزیر 
گفت:  ترکيه  بهداشت 
زمينه  در  ــان  ــورم ــش ک
انــفــورمــاتــيــک سلامت 
جهان  مرکز  بــه  تبدیل 
می شود. ما آن قدر پيشرفت کرده ایم که 
رسيدن کشورهای دیگر به ما، هرچند که 
ما را الگو قرار داده باشند، محال است. 
زمينه  در  ساله   100 پيشرفت  ترکيه 
بهداشت را طی 13-12 سال گذشته 
کسب کرده است. ما تنها 6 هزار تخت 
مراقبت های ویژه  را  طی 15 سال به 40 

هزار تخت رساندیم.

راهبرد خودکفایی دارویی کلید خورد 
معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری برای خودکفایی کشور در تامین دارو، بسته حمایتی 
10 ساله با 4 هزار میلیارد تومان اعتبار مصوب کرده است؛ نایب رئیس انجمن داروسازان ایران 

در گفت و گو با خراسان درباره اهمیت این طرح و الزامات اجرای آن گفته است

مصطفی عبدالهی – قرار است تا 10 سال 
دیگر به خودکفایی دارویــی برسيم تا دیگر، 
بيمارانمان سرگردان ناصرخسروها نباشند 
و در مقابل مجلس و سازمان غذا و دارو تجمع 
بلکه  نيست،  خيالی  آینده  یک  ایــن  نکنند؛ 
چشم اندازی است که معاون علمی و فناوری 
ریاست جمهوری برای دستيابی به آن، بسته 
حمایتی 4 هــزار ميليارد تومانی اختصاص 
داده و راه رسيدن به آن را هموار کرده، هرچند 
که تحقق آن الزاماتی دارد که نباید از آن غافل 

شد.

حرکت به سمت خودکفایی دارویی       
ستاد توسعه زیست فناوری معاونت علمی و 
فناوری ریاست جمهوری، بسته ای 10 ساله 
به ارزش بيش از 4هزار ميليارد تومان را برای 
تامين نياز کشور به داروهای زیستی، شيميایی 
و حــوزه تجهيزات و ملزومات پزشکی ارائــه 
کرده است تا با اتکا به توان داخلی،  کشورمان 
در توليد دارو و تجهيزات پزشکی خودکفا 
شود. دوران تلخ کرونا و تحریم ها هم در اتخاذ 
ــور که معاونت  ایــن تصميم موثر بــوده و آن ط
علمی و فناوری ریاست جمهوری اعلام کرده 
است، باید کاری کرد که بازار دارویی کشور 
در مواجهه با این بحران ها و چالش ها، که هر 
کشوری تنها به فکر رفع نيازهای خود است، 

در امان باشد.

وضعیت تجهیزات پزشکی چگونه است؟       
بهتر است اول وضعيت کشورمان در حوزه 
تجهيزات پزشکی را مــرور و به گزارش های 

سازمان غذا و دارو استناد کنيم:
ــل تــجــهــيــزات و  * ســهــم بـــازار تــولــيــد داخـ
ملزومات پزشکی در فاصله سال ۹۷ تا ۹۹ 
به ميزان 213 درصد رشد داشته است و 
شاهد کاهش 10 درصدی واردات در این 

حوزه بوده ایم.
* هم اکنون تجهيزاتی با آخرین استانداردهای 
کشور  در  قيمت  مناسب ترین  با  و  دنيا  روز 
دستگاه  واردکننده  زمانی  می شود.  توليد 

سونوگرافی بودیم اما امروز در حال توليد این 
دستگاه ها هستيم و حتی این توليدات را صادر 

می کنيم.
* در زمينه توليد دستگاه های سی.تی اسکن 
که روزی آرزوی توليد آن را داشتيم هم درحال 

خودکفاشدن هستيم.
* در محصولات مصرفی، از جمله کيت های 
آزمایشگاهی به خودکفایی رسيده ایم و در 
زمينه کيت های تشخيص کرونا دیگر واردات 

نداریم و تمام آن ها توليد داخلی است.

۹7 درصد داروها تولید داخل است اما ...       
با وجود وضعيت اميدوارکننده مان در حوزه 
ــی  داروی وضعيت  اگــر  پزشکی،  تجهيزات 
ــدان خوبی  ــن ــرور کــنــيــم، خــبــرهــای چ را مـ
برای بازگوکردن نخواهيم داشــت. اگرچه 
خرسندیم که ۹۷ درصد داروهای موردنياز 
کشور، توليد داخــل و فقط 3 درصــد آن ها 
وارداتی است، اما این سکه روی دیگری هم 
دارد که در صحبت های نایب رئيس انجمن 
داروسازان ایران خودش را نشان می دهد. 
دکتر »علی فاطمی« در گفت وگو با خراسان 
می گوید: هم اکنون برای توليد داخلی ۹۷ 
درصــد داروهـــای موردنياز کشور مشکلی 
نداریم اما واقعيت این است که بيش از 50 

درصد مواد اوليه توليد این داروها وارداتی 
به  ــه  آن چ می کند:  تصریح  فاطمی  ــت.  اس
عنوان مواد اوليه دارو در داخل کشور توليد 
می شود اغلب شامل موادی است که 4 یا 5 
مرحله سنتز اوليه آن در خارج از کشور انجام 
شده و فقط مرحله آخر آن در داخــل کشور 
است. البته دکتر فاطمی این را هم می گوید 
که واردات مــواد اوليه دارو صرفا مختص 
کشور ما نيست و در بسياری از کشورهای 
توسعه یافته هم به همين شکل است، چرا که 
توليد داخلی مواد اوليه باید توجيه اقتصادی 

داشته باشد.

3 درصدی که 30 درصد بودجه را می بلعد       
فاطمی این نکته مهم را هم می گوید که: با 
این که فقط 3 درصد داروهای کشور وارداتی 
است اما از نظر ریالی، همين 3 درصد حدود 
30 درصد بودجه دارویی را می بلعد، چراکه 
عمدتا مربوط به داروهــای های تک )فناوری 

پيشرفته( و دارای قيمت های بسيار بالاست.

 نیاز به تولید انبوه برای ایجاد        
صرفه اقتصادی

معاونت  طــرح  از  استقبال  با  فاطمی  دکتر 
علمی ریاست جمهوری، برای حرکت به سمت 
خودکفایی دارویـــی، به نکته مهمی اشــاره 
می کند و می گوید: گاهی قيمت تمام شده مواد 
اوليه داخلی، از نمونه مشابه خارجی بيشتر 
می شود، داروســـازان ما هم بــرای حمایت از 
توليدکننده داخلی، این مواد گران را خریداری 
می کنند؛ اما اگر در برنامه بلندمدت، صرفه 
اقتصادی توليدکنندگان را مدنظر قرار ندهيم، 
ــار مشکل خواهيم شــد. وی می افزاید:  دچ
حرکت به سمت خودکفایی در توليد مواد اوليه 
دارو یک اقدام حياتی و مهم است اما زمانی 
به صرفه و منطقی خواهد بود که این توليد در 
حجم انبوه و با قابليت صادراتی باشد تا قيمت 
تمام شده محصول پایين بياید و استفاده از آن 
برای شرکت های داخلی هم صرفه اقتصادی 

داشته باشد.

130.000قربانی کرونا
در آستانه بيست و سومين ماه شيوع کرونا در کشور، 
شمار قربانيان این ویروس به 130هزار نفر رسيده 
است. اگرچه آمار مبتلایان روزانه به کمتر از 4هزار 
نفر رسيده است و این در مقایسه با بحران پيک 
پنجم در مــرداد و شهریور گذشته، شرایط نسبتا 
اميدوارکننده ای دارد امــا تعداد فوتی های این 
بيماری که هر روز حدود 100 نفر هستند،همچنان 
باعث غصه است. با این حال تا عصر دیروز58 ميليون 
نفر دوز اول و 48ميليون نفر نيز دوز دوم را تزریق 
کرده اند که واکسن نزن ها همچنان در معرض خطر 

بيشتر ابتلا به این بيماری هستند.   

سازمان جهانی بهداشت:

نسخه مهار  اُمیکرون مشابه  
دلتاست 

 یورونيوز دیروز نوشت: بنا بر نظر سازمان جهانی 
بهداشت)WHO( سياست بستن مرزها و ممنوعيت  
سفر، تنها می  تواند شيوع سویه جدید کووید را به 
تاخير بيندازد، اما نمی تواند از ورود آن به کشورهای 
بيشتری جلوگيری کند. تاکشی کاسایی، مدیر غرب 
اقيانوس آرام سازمان جهانی بهداشت، با یادآوری 
جنبه های ناشناخته سویه اُميکرون، بهترین شيوه 
مقابله با آن را همان شيوه مقابله با سویه دلتا دانست 
و بر لزوم آمادگی همه کشورها برای افزایش احتمالی 
موارد ابتلا تاکيد کرد. به گفته وی، واکسيناسيون 
کامل، رعایت فاصله گذاری اجتماعی و استفاده از 
ماسک همچنان بهترین راهکار ممکن برای مهار 

موج جدید کووید و سویه جدید آن به شمار می رود.

۸ هزار معتاد متجاهر در پایتخت 
رها هستند

ــواد مخدر  ــا مـ ــارزه ب ــب حسنوند رئــيــس پليس م
پایتخت  گفت:  حــدود 8 هــزار معتاد متجاهر در 
پایتخت رها هستند. وی در ارائه آماری از معتادان 
پایتخت گفت: طبق آمار 21 هزار نفر معتاد متجاهر 
ــرآورد شده است که با جمع آوری  مرد در تهران ب
ــن هفته 13 هــزار و 500 نفر  1500 نفر در ای
جمع آوری شده و به مراکز درمان و بازپروری انتقال 
پيدا می کنند و در مقابل هنوز ۷500 نفر معتاد 
متجاهر رها باقی می مانند. وی ادامه داد: در مورد 
جمع آوری زنــان معتاد متجاهر ظرفيت جدیدی 
اختصاص پيدا نکرده، همان ظرفيت قبلی400 نفر 
بوده که 400 نفر از معتادان زن متجاهر را تحویل 
ــم و 600 نفر از مجموع زنــان معتاد  مراکز داده ای

متجاهر هنوز رها هستند.

شنبه 13 آذر 1400
۲۸ ربیع الثانی  1443.شماره ۲0۸17

وال استریت ژورنال دیروز در گزارشی از 
تازه ترین بررسی ها درباره سویه امیکرون 
نوشت: پزشکان می گویند سویه امیکرون 
قابلیت  انتقال بالاتری دارد  و خطر عفونت 
مجدد را بیشتر می کند اما برای ارزیابی 
شدت بیماری، به زمان بیشتری نیاز است.

از نایب رئيس انجمن داروسازان ایران درباره وضعيت این روزهای بازار 
دارویی کشور هم می پرسم و او می گوید: »متاسفانه در شش ماهه دوم 

سال 1400 با وضعيت بسيار بدی مواجه شده ایم و تعداد اقلام داروهای کمياب و نایاب 
قابل توجه است.« او تصریح می کند: »برخی شربت ها، داروهای اعصاب، داروی بيماری 
صرع و حتی برخی داروهای هورمونی کمياب شده که بخشی از آن مربوط به کمبود مواد 
اوليه است و بخشی هم مربوط به تخصيص نيافتن به موقع ارز 4200 تومانی واردات دارو 
از سوی بانک مرکزی«. این گزارش نگران کننده دکتر فاطمی، ثابت می کند که حرکت به 
سمت خودکفایی دارویی، یک نياز ضروری است و اهميت آن هر روز بيشتر و بيشتر می شود.

نایب رئیس انجمن داروسازان ایران مطرح کرد: 
   

افزایش آمار داروهای کمیاب و نایاب


